
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и  э к о л о г и и  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛ УЖБА  
ПО ГИ ДРО МЕТЕОРО ЛОГИИ И М О Н И ТО РИ Н Г У ОКРУ Ж АЮ Щ ЕЙ СРЕДЫ

(РОСГ ИДРО МЕТ)

ПР ИКАЗ

иииш_ № 0.99
Москва

Об утверждении изменений в Положение о Департаменте Федеральной 
службы по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды по

Сибирскому федеральному округу

В целях приведения Положения о Департаменте Федеральной службы по 
гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды по Сибирскому 
федеральному округу (далее -  Положение о Департаменте по СФО), 
утвержденного приказом Росгидромета от 11.03.2013 г. № 107 (в редакции 
приказов Росгидромета от 12.04.2013 г. № 172, от 19.06.2013 г. № 314) в 
соответствие с законодательством Российской Федерации и нормативными 
актами Росгидромета, в связи с приказом Минприроды России «О внесении 
изменений в Типовое положение о территориальном органе Федеральной 
службы по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды от 
01.07.2014 г. № 296

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Департаменте по СФО.
2. Начальнику Департамента Федеральной службы по гидрометеорологии и 

мониторингу окружающей среды по Сибирскому федеральному округу 
(А.Н. Гритчин) обеспечить государственную регистрацию изменений в 
Положение о Департаменте по СФО в порядке и сроки, установленные 
Федеральным законом от 08.08.2001 г. № 129 - ФЗ «О государственной 
регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» (с 
изменениями) и представить в Росгидромет (УГТР, УДПК, УПФ) информацию о 
государственной регистрации и копию свидетельства о внесении изменений в 
Единый государственный реестр юридических лиц.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на УГТР
(И.С. Каренский).

Руководитель Росгидромета А.В. Фролов



Утверждены

приказом Росгидромета

ИЗМ ЕНЕНИЯ

в Положение о Департаменте Федеральной службы но 
гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды по Сибирскому 
федеральному округу, утвержденное приказом Росгидромета от
11.03.2013 г. №  107 (в редакции приказов Росгидромета от 12.04.2013 г. 
№ 172; от 19.06.2013 г. №  314)

1. Подпункт 8.1.2 пункта 8 раздела II изложить в следующей 
редакции:

«8.1.2 участие в проверке соответствия соискателя лицензии 
лицензионным условиям и требованиям, с заключением о возможности 
выдачи (отказе выдачи) лицензии на выполнение работ по активному 
воздействию на гидрометеорологические процессы и явления по решению 
Росгидромета;».

2. Подпункт 8.3 пункта 8 раздела II дополнить подпунктом 8.3.8 
следующего содержания:

«8.3.8 лицензирование деятельности в области гидрометеорологии и в 
смежных с ней областях (за исключением указанной деятельности, 
осуществляемой в ходе инженерных изысканий, выполняемых для 
подготовки проектной документации, строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства);».


